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Prot. n.  29765/RI/2017 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

Vista la determinazione dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli prot. n. 24478/RI/2017 del 25 ottobre 

2017, con cui è stata indetta una procedura selettiva interna riservata ai dipendenti inseriti nella sezione 

“dogane” del ruolo del personale non dirigenziale, finalizzata all’attuazione di complessivi 358 sviluppi 

economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4, sull’intero territorio nazionale 

esclusa la Provincia autonoma di Bolzano; 

Viste le note n. 178112 del 2 ottobre 2017 e n. 57199 P-4.17.1.14 dell’11 ottobre 2017 con cui, 

rispettivamente, il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e il Dipartimento della Funzione 

Pubblica – nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso dell’ipotesi di accordo sottoscritta il 15 

dicembre 2016 e della preintesa sottoscritta il 23 giugno 2017, concernenti, tra l’altro, la suddetta procedura 

selettiva – hanno fatto presente che la progressione economica delle procedure selettive di cui ai predetti 

accordi “dovrà avere effetto dal 1° gennaio dell’anno in cui verrà approvata la graduatoria”; 

Considerato che i candidati in possesso dei requisiti di ammissione che siano cessati dal servizio 

anteriormente al 1° gennaio dell’anno di approvazione della presente graduatoria di merito non possono, 

quindi, beneficiare dello sviluppo economico; 

Visti gli elenchi validati dai Direttori regionali/interregionali/interprovinciale di Bolzano e Trento e dal 

Direttore della Direzione centrale personale, recanti il punteggio attribuito a ciascun candidato ammesso alla 

procedura; 

 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Art. 1 

 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito della procedura selettiva indetta con D.D. prot. 

n. 24478/RI/2017 del 25 ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 358 sviluppi economici all’interno della 

terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4, sotto condizione di accertamento dell’effettivo possesso, 

da parte dei candidati, dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda di partecipazione: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 MORI Cinzia 15/03/1965 49,40   

2 RAGUNI' Pietro 25/03/1975 49,00 ammissione con riserva 

3 LA VEGLIA Maria Rosaria 25/03/1964 48,55   

4 MARTIRADONNA Nicola 13/07/1954 48,00   
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5 FRANCHI Franca 16/04/1957 48,00   

6 MERCURIO Luigi 03/01/1963 48,00   

7 ARVEDA Antonio 02/05/1965 48,00   

8 PAOLUCCI Fabrizio 23/01/1960 48,00   

9 LABRINI Giuseppina Maria Patrizia 26/03/1961 48,00   

10 TOSTO Orazio Aurelio 26/04/1966 48,00   

11 CAPEZZUTO Giovanni 20/04/1955 47,98   

12 APRILE Francesco 18/02/1965 47,95   

13 MATTERA Daniela 12/06/1965 47,92   

14 FILICE Paola 07/01/1963 47,90   

15 ORIOLO Loredana 22/01/1962 47,60   

16 STEFANIZZI Lucia 02/10/1967 47,55   

17 DE CRISTOFARO Antonio 12/07/1962 47,40   

18 FLORIO Daniela 07/05/1969 47,40   

19 BIDETTI Jolanta Zofia 03/06/1959 47,40   

20 RIZZI Monica 03/09/1970 47,34   

21 DELLA ROCCA Mario 18/07/1963 47,30   

22 MONTALDO Daniela 04/09/1963 47,30   

23 PRIMICERI Sandra 06/07/1966 47,15   

24 DI CAPUA Carla 04/08/1965 47,00   

25 LOMBARDO Simona 06/05/1968 46,90   

26 GALARDINI Massimiliano 15/09/1967 46,89   

27 ALFIERI Giuseppe 30/08/1963 46,80   

28 DI RADDO Giovanna 13/03/1959 46,74   

29 PARISI Francesco 08/09/1964 46,55   

30 CAPODIFERRO Gaetano 10/08/1968 46,50   

31 CLAVIO Giobatta 14/11/1962 46,50   

32 LAZZARETTO Alessandra 20/03/1965 46,46   

33 STABILE Andrea 24/04/1961 46,35   

34 FINELLI Marcella 15/10/1960 46,26   

35 PARISI Luciano 21/12/1965 46,15   

36 CARLETTI Giuseppe 08/03/1958 46,15   

37 LOCOROTONDO Maria Annunziata 02/01/1959 46,00   

38 SCATOLINI Alessandro 14/05/1959 46,00   

39 SPAGNOLO Mario 13/01/1956 46,00   

40 VELTRI  Salvatore  06/06/1954 46,00   

41 ROMEO Antonino Luigi 21/07/1954 46,00   

42 RAPISARDA Francesco 21/06/1963 46,00   

43 PUGLIESE Clara 16/12/1961 46,00   

44 RICOTTA Nunzio 28/09/1960 46,00   

45 SERRAO Anna Amalia 13/01/1962 46,00   

46 BENETTI Fabiola 27/08/1962 46,00   

47 LEONI Alessandra 21/07/1961 46,00   

48 SAPORITO Giuseppina 01/10/1952 46,00   

49 SALZANO Giovanni 24/09/1966 46,00   

50 SANSO' Sergio 28/12/1958 46,00   

51 BARBARO Rosaria 19/03/1962 46,00   

52 CADENASSO Claudia 21/02/1965 46,00   

53 LEMBO Daniela 01/07/1962 46,00   

54 RISO Mario Domenico 20/02/1962 46,00   

55 GRASSI Errico 06/07/1962 46,00   

56 BORNICO Claudia 06/03/1966 45,93   

57 DONATO Francesca 01/06/1965 45,90   
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58 LAUDANI Romano Carmelo Salvatore 16/06/1960 45,90   

59 VIRZI' Cosimo 03/01/1951 45,82 CESSAZIONE 01/02/2016 

60 IANNACCONE Sergio 12/03/1964 45,75   

61 ALTOBELLI Maria 23/07/1965 45,70   

62 RECANO Salvatore 16/06/1964 45,67   

63 CASTELLANI  Loredana 15/11/1963 45,65   

64 SOLINAS  Mariangela 05/08/1957 45,65   

65 TARTACCA Edoardo 06/01/1965 45,63   

66 TATTONI Elisa 18/12/1965 45,55   

67 SPARAVIGNA Francesca 19/07/1952 45,46   

68 COPPE Roberto 17/07/1964 45,45   

69 VIGILANTE Fabrizio 29/08/1967 45,40   

70 BRUNO Stefano 22/06/1966 45,40   

71 FRISINA Maria Anna 07/01/1965 45,40   

72 BASILICO Patrizia 25/07/1964 45,40   

73 PUGLIESE Giorgio 04/04/1964 45,40   

74 CAFIERO Sergio 08/04/1962 45,40   

75 CAPOTORTO Rosa 02/01/1961 45,40   

76 MUTI Caterina 15/03/1969 45,30   

77 MAZZOLENI Adriano 30/03/1967 45,30   

78 D'AGOSTINO Nunzio 25/03/1964 45,30   

79 FREMIOTTI Silvia 08/08/1963 45,30   

80 MIRRA Anna 10/02/1966 45,25   

81 OLIVERI Salvatore 29/04/1959 45,25   

82 PADUANO Annarita 24/03/1959 45,25   

83 FERNANDEZ Felice Renato 06/10/1962 45,25   

84 VALERIO Paolo 13/04/1972 45,20   

85 CONDINA Giuseppe 16/07/1966 45,20   

86 PUGLIESE Giuseppe 01/01/1962 45,05   

87 CARRETTA Alessandra 14/12/1959 45,03   

88 ATELLA Massimo Gianfranco 17/12/1961 45,00   

89 CATALANO Rossella 31/08/1965 45,00   

90 CARRIERI Federico 22/02/1966 44,90   

91 TEDESCHI  Monica 08/11/1961 44,90   

92 PARISI Roberta 19/07/1966 44,85   

93 NAPOLITANO Vincenza 06/07/1967 44,80   

94 AMATO Giovanni 15/10/1955 44,79   

95 RAGNO Savino 01/01/1960 44,75   

96 CORAZZINI Sabrina 21/04/1959 44,72   

97 SCALZITTI Pietro 07/05/1961 44,72   

98 MORGESE David 16/05/1970 44,65   

99 ME' Gianfranca 15/07/1964 44,55   

100 LUVRANO Giuseppe 01/07/1962 44,53   

101 CARRINO Antonio 20/01/1953 44,50 CESSAZIONE 01/09/2016 

102 ZAMBUTO Antonio 28/05/1963 44,50   

103 MORGILLO Alfredo 11/07/1952 44,48   

104 DETTORI Francesco 15/05/1965 44,35   

105 VENTRESCA Domenico 11/05/1965 44,25 ammissione con riserva 

106 ROBUSTELLI Tiziana 27/09/1966 44,20   

107 DE SIMONE Alberto 21/09/1964 44,17   

108 ANTINORA Vincenzo 12/02/1958 44,16   

109 QUARANTIELLO Daniela 18/06/1970 44,15   

110 CAVINI Flavia 19/04/1957 44,10   
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111 MARENZANA Angelo 18/11/1954 44,00   

112 DURAND Giulia 07/05/1972 44,00   

113 GIUNTI Edma 27/11/1964 44,00   

114 MARAZZI Silvia 07/09/1959 44,00   

115 MINERVA Sabino Antonio 12/06/1959 44,00   

116 COMAZZI Teresa 09/09/1959 43,93   

117 DI VITANTONIO Pina 04/07/1965 43,90   

118 BAJ Elide 22/12/1969 43,86   

119 CONTI  Carmela 19/04/1956 43,85   

120 ACCORONI Catia 10/04/1967 43,82   

121 IANNO' Daniela 15/04/1965 43,80   

122 GIORDANO Speranza 15/08/1966 43,80   

123 VISCIANI Emanuela 31/08/1964 43,80   

124 MELE Maria Grazia 21/02/1961 43,80   

125 LOPEZ Sebastiano 13/06/1954 43,75   

126 D'AGOSTINO Filippo 12/10/1960 43,73   

127 MENGA Rosanna 02/08/1959 43,70   

128 SEVERIN Alberto 10/03/1950 43,53 CESSAZIONE 01/11/2016 

129 MAZZUCCHI Gennaro 22/08/1969 43,51   

130 LULANI Monica 27/08/1963 43,50   

131 MACCALLINI Francesco 05/11/1963 43,50   

132 CENTOLA Grazia 10/09/1968 43,45   

133 LORENZI Sandra 13/07/1965 43,40   

134 TARQUINIO Massimo 13/03/1965 43,40   

135 D'IPPOLITO Anna Lucia 26/03/1960 43,40   

136 LEONE Rossana 23/06/1966 43,40   

137 MONALDI Elisabetta 25/12/1968 43,37   

138 CANGIANIELLO Concettina 30/10/1966 43,35   

139 BRACAGLIA Elisabetta 10/12/1967 43,20   

140 FLOREANCIG Walter 08/07/1966 43,20   

141 CAPUANO Maria Teresa 08/09/1960 43,16   

142 DI FILIPPO Bernardo 26/08/1968 43,11   

143 STROPPIANA Diletta 24/01/1958 43,10   

144 BRUNO Antonino Michele Raimondo 24/09/1962 43,07   

145 GIULIANA Giulia Maria 22/05/1957 43,00   

146 CUTOLO Pasqualino 26/11/1958 43,00   

147 NICOLOSI Ludovica 24/06/1968 43,00   

148 BOSCARO Sergio Ivone  16/09/1955 43,00   

149 DI SARLI  Maria Carmela 21/05/1964 42,90   

150 VALENTINO Paolo 21/08/1963 42,90   

151 MANZO Sergio 17/05/1968 42,90   

152 MELINA Paola 17/02/1966 42,85   

153 MANCAZZO Vincenzo 01/11/1966 42,85   

154 VENEZIANI Margherita 11/01/1962 42,85   

155 IMPRODA  Pasqualina 15/07/1964 42,80   

156 FERRARO Maria Egle Ebe 24/05/1961 42,79   

157 TORCHIA Vittorio 02/07/1962 42,75   

158 INTERBARTOLO Daniela 11/07/1972 42,65   

159 POLLINA Adriana 18/09/1969 42,64   

160 GIAGNONI Massimo 28/08/1960 42,60   

161 TOMBOLINI Gian Andrea 19/09/1965 42,56   

162 CAU Annalisa 19/10/1964 42,55   

163 ANGELONE Luciano 21/06/1962 42,55   
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164 MANFREDI Giovanni 15/03/1968 42,55   

165 BRUNO  Angela 08/02/1966 42,51   

166 COCIANI Massimo 24/10/1966 42,50   

167 TARANTINO Francesco 15/08/1960 42,49   

168 NEGRI Massimo 01/09/1965 42,45   

169 VASCOTTO Laura 19/11/1970 42,40   

170 ESPOSITO Ivana 23/08/1971 42,35   

171 DI SANDRI Antonella 18/07/1971 42,35   

172 LUPO Alessandra 27/06/1971 42,35   

173 NAPPI Biancamaria 23/04/1971 42,35   

174 UGONA Luca 05/10/1970 42,35   

175 COSTA Francesco 08/04/1968 42,35   

176 BETTIOLO  Alessandro 02/06/1964 42,33   

177 POLIMENI Anna 21/10/1964 42,20   

178 MINUTO Consolata Maria Adele 05/02/1966 42,20   

179 NASTRI Rosa 03/06/1968 42,20   

180 D'AMBROSIO Ciro 11/06/1965 42,17   

181 COSENTINO Carlo 08/09/1971 42,15   

182 SUPPIEJ Margherita 02/08/1962 42,15   

183 FERRAIUOLI Silvana 07/05/1969 42,02   

184 MONTEVERDI Claudio 21/12/1951 42,00   

185 PANICO Enza 08/05/1961 42,00   

186 SILVANO Angela 16/02/1963 42,00   

187 DIPASQUALE Enzo 21/12/1951 42,00 CESSAZIONE 01/01/2017 

188 SCEPI Paolo 22/03/1966 42,00   

189 MIGLIOZZI Giuseppe 12/10/1961 42,00   

190 URSINI Elena 16/09/1964 42,00   

191 SANTORO Anna Maria 09/09/1962 42,00   

192 CAFASSO Massimo 21/08/1965 42,00   

193 GALLO  Vincenzo 05/05/1966 42,00   

194 LOMBARDI Pietro 28/11/1961 42,00   

195 CIMINO Pierpaolo 05/02/1973 41,98   

196 VIGILANTE Iole Fatima 14/05/1967 41,97   

197 DOLCINO Andrea 26/05/1972 41,95   

198 CIAVARRO Ersilia 10/04/1961 41,90   

199 CISARIA Fabio Giuseppe 20/04/1966 41,85   

200 MALINVERNO Isabella 16/09/1966 41,83   

201 PAOLETTI Pietro 07/05/1961 41,70   

202 DE LEONARDIS Sergio 28/08/1962 41,70   

203 MARI Francesca 08/05/1973 41,60   

204 IANNIELLO Carmela 22/05/1961 41,59   

205 CERETTA Giuliana 15/07/1959 41,58   

206 NALETTO Enzo 27/01/1964 41,50   

207 BELLOTTI Maria Rosaria 15/04/1953 41,48   

208 MACCHIA Angela 28/11/1971 41,46   

209 PELLICANO' Mirella 19/05/1963 41,44   

210 BADA  Antonella  01/09/1965 41,40   

211 INFANTE Angelo 13/09/1967 41,35   

212 STEFANIZZI Rosaria 07/10/1963 41,20   

213 LUISI Giovanna 18/03/1957 41,16   

214 VELLA Francesca 24/05/1968 41,12   

215 CONSALVO Antonio 27/04/1966 41,10   

216 CINGOLANI Francesca 01/05/1969 41,10   
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217 GUGLIELMO Angelo 19/01/1967 40,95   

218 GUERRA Matteo 05/11/1968 40,95   

219 SCARPELLINO Emiliana 02/06/1972 40,90   

220 ROMANO Pasqualina 08/08/1968 40,90   

221 SEBASTIO Vincenzo 20/03/1971 40,87   

222 D'ANTO' Pasquale 25/03/1962 40,85   

223 DE RIENZO Massimo 20/04/1975 40,85   

224 FRANCO Magda 08/02/1973 40,85   

225 APRUZZESE Fabrizio 26/05/1971 40,85   

226 VIAPIANA  Valeria 04/07/1973 40,80   

227 LEPORE Anna 19/05/1972 40,80   

228 MANAROLLA Gianluca 18/11/1966 40,79   

229 MATALONI Francesca 02/05/1961 40,75   

230 MIDURI Giulia 08/07/1972 40,75   

231 SPIERTO Vincenzo 11/02/1971 40,75   

232 GRECO Giuseppe Oronzo 03/05/1970 40,75   

233 DE BLASI  Placido 08/05/1969 40,75   

234 DROZINA Corrado 04/12/1972 40,70   

235 IERO Domenico 20/05/1972 40,70   

236 COLAZZO Angelo Raffaele 11/05/1969 40,70   

237 RUSSIAN Lucia 13/12/1968 40,67   

238 SAVONITTO Laura 15/04/1969 40,65   

239 AVVEDUTO Concetta Maria Beatrice 17/01/1968 40,60   

240 BOLOGNESE Francesco 15/10/1965 40,55   

241 SINISCALCHI Alberto 29/07/1971 40,55   

242 ABENANTE Maria 22/04/1970 40,53   

243 PAGANO Luigi 29/07/1962 40,50   

244 MISTRETTA Alessia 04/06/1973 40,50   

245 ROMEO Laura  15/12/1965 40,47   

246 ARMENTO Giangaetano 30/07/1971 40,45   

247 MERCURIO Vitaliano 02/08/1971 40,45   

248 CAMPOLO Giovanni Francesco 10/10/1968 40,43   

249 QUAGLIANA Giuseppe 01/08/1970 40,40   

250 LEANZA Antonina 24/02/1962 40,37   

251 ROMEO Giancarlo 22/01/1971 40,35   

252 LASSO Carmen 07/01/1971 40,35   

253 BOTTA Giuseppe 01/03/1970 40,35   

254 DI NAPOLI Giuseppina 07/06/1969 40,35   

255 FIORE Francesca 18/05/1969 40,35   

256 MARINELLI Francesco Paolo 06/08/1968 40,35   

257 D'ADAMO Sergio Enrico 14/06/1968 40,35   

258 DE LISI Matteo 23/10/1966 40,35   

259 BIRIGAZZI Fausto 30/01/1965 40,35   

260 MELE Antonio 10/01/1963 40,35   

261 SASSONE Gaetano 19/01/1961 40,35   

262 BERTI Francesca 01/06/1973 40,30   

263 COCCHINI Michela 22/11/1971 40,30   

264 PLATANIA Stefania 17/02/1967 40,30   

265 CARMIGNATO Claudia 06/07/1964 40,27   

266 ARMENO Stefania 03/07/1967 40,25   

267 BELLIFEMINE Pasqua 17/12/1971 40,25   

268 DENI Giuseppina A.Ta 05/02/1973 40,20   

269 SCUDERI Marina 20/05/1972 40,20   
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270 MAURO Gaetano 07/02/1971 40,10   

271 PANZALORTO Manuela 19/03/1972 40,05   

272 GLORIOSO Innocenzo 05/12/1951 40,00   

273 CHIAPPALONE Caterina 01/10/1955 40,00   

274 CIARLARIELLO Silverio 04/04/1963 40,00   

275 ZAMPELLA Tommaso 13/12/1959 40,00 ammissione con riserva 

276 PADUANO Gaetano Carmelo 23/07/1954 40,00   

277 BOVIENZO Maria Elisa 12/12/1963 40,00   

278 FALCIANO Mario 03/10/1962 40,00   

279 DESIDERIO Domenico 20/02/1963 40,00   

280 SANTORO Fabio Massimo 12/10/1963 40,00   

281 FARINA  Michele 21/04/1963 40,00   

282 MARCHINI Gian Luca 15/09/1965 39,95   

283 SOMMELLA Carolina 15/02/1968 39,91   

284 RAMAZZINA Massimo 01/10/1973 39,80   

285 VIGLIETTI Michele 11/04/1970 39,75   

286 MARINO Vito 15/03/1971 39,73   

287 MATANO Manuel Enrico 24/07/1969 39,65   

288 GIANNONE  Riccardo 19/11/1969 39,65   

289 DI MAIO Silvio 21/09/1967 39,65   

290 GARGIULO Carmine 27/02/1974 39,60   

291 FORNARO Elisa 29/12/1968 39,50   

292 MANCAZZO Maria Giovanna 07/05/1968 39,50   

293 FOGHINI Silvia 12/10/1970 39,50   

294 BRESSAN  Chiara 04/06/1965 39,47   

295 RUSSO Valentina 10/04/1964 39,40   

296 PENSABENE Stefano 16/05/1964 39,40   

297 DE ANGELIS Gerardo 28/12/1969 39,35   

298 MUSSO Paola 15/12/1966 39,35   

299 FORLINO Giovanni Battista 13/02/1959 39,35   

300 DALLA VALENTINA Erica 18/02/1972 39,34   

301 ALBORGHETTI Aldo 17/07/1968 39,33   

302 NATALE Chiara 26/08/1972 39,31   

303 IELO Filippo 24/07/1963 39,25   

304 GIROLA Eleonora Vittoria 28/10/1969 39,25   

305 COSENZA Roberto 09/04/1962 39,20   

306 DANIELE Vito 28/12/1970 39,20   

307 CASTELLI Anna 02/10/1970 39,15   

308 BERNARDIS Daniela 27/04/1969 39,15   

309 VENTURINI Flavia 18/12/1970 39,14   

310 ZARINI Daniela 12/11/1973 39,10   

311 ZACCARIA Giuseppe 02/09/1968 39,10   

312 FANASCA Claudia 14/12/1969 39,02   

313 BARTOLINI Monica 30/12/1969 39,00   

314 IZZO Hector Rafael 26/07/1956 39,00   

315 CIOCCI Carlo 15/04/1958 39,00   

316 MOCCIARO Giovanni 18/08/1970 39,00   

317 PAGLIA Guglielmo 07/05/1972 38,97   

318 CAPANNA  Vincenzo 21/09/1967 38,92   

319 POLI Tito 14/07/1969 38,90   

320 ESPOSITO Simona 03/12/1972 38,90   

321 UMANI Floriana 22/09/1972 38,85   

322 SALVEMINI Francesco 07/03/1973 38,84   
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323 FABOZZI Nicola 09/05/1972 38,82   

324 PISTARINO Monica 28/03/1971 38,80   

325 BISOGNO Carla 19/03/1962 38,75   

326 RUSSO Daniela 21/12/1966 38,75   

327 GHIOTTI  Gabriele  28/03/1968 38,75   

328 ROSSI Laura 30/09/1968 38,74   

329 LAZZARO Michela 31/07/1968 38,74   

330 CORTESE Majka 30/10/1969 38,63   

331 TAVANO Angela 23/01/1967 38,58   

332 BISCOSI  Maria Pia 14/10/1969 38,55   

333 MEDDA Ivo 24/05/1969 38,50   

334 IMPELLIZZERI Marzia 24/05/1971 38,45   

335 TOZZA Gianpiero 24/02/1969 38,40   

336 DE CONCILIIS Enrico Massimo 30/06/1965 38,37   

337 DAMATO  Alessandra 10/03/1975 38,35   

338 GARRUTO Luigi Igino 11/01/1968 38,35   

339 VIZZUSO Nunzio 20/08/1967 38,30   

340 DARI Gianluca 30/10/1968 38,20   

341 TOCCI Girolamo 10/02/1971 38,19   

342 LAURIA Daniela 02/05/1965 38,07   

343 DE SALVATORE Annarita 13/11/1972 38,04   

344 FISICHELLA Rosario 27/01/1953 38,00   

345 CALO' Federico 06/10/1960 38,00   

346 MAROZZO Francesco 27/09/1953 38,00 CESSAZIONE 01/06/2016 

347 CONTATO Albano 23/09/1957 38,00   

348 PARISI Salvatore 28/11/1951 38,00   

349 FREDIANI Giuliano 26/06/1961 38,00   

350 MASSARA  Patrizia 23/03/1957 38,00   

351 CARTASEGNA Fabio 18/09/1956 38,00   

352 MASELLI Francesco 15/06/1959 38,00   

353 MOI Adriana 04/03/1959 38,00   

354 MALATTIA Maria Grazia 12/10/1957 38,00   

355 PASCALICCHIO Ivana 08/10/1957 38,00   

356 DI NICOLA Rodolfo 17/05/1956 38,00   

357 MARIUZ Elena 18/08/1955 38,00   

358 BENEDETTI Silvana 27/07/1954 38,00   

359 STRACUZZI Carmelo 15/08/1953 38,00   

360 STASSI Benedetto 15/04/1952 38,00   

361 LO SCHIAVO Nadia Lucia 07/06/1958 38,00   

362 BARBARESI Rita 12/12/1958 38,00   

363 GRASSANI Cinzia 18/02/1961 38,00   

364 FORTE Giovanna 08/04/1961 38,00   

365 CAIULO Giuseppe 20/11/1950 38,00   

366 USAI Ugo 08/09/1958 38,00   

367 LONGO Giuseppina 26/01/1957 38,00 CESSAZIONE 01/12/2016 

368 TONDO Giuseppe Antonio 23/04/1954 38,00   

369 SAVA Cosimo 22/04/1961 38,00   

370 URBINI Bruno 31/01/1960 38,00   

371 BERTACCHINI Bruno 23/01/1956 38,00   

372 PENNISI Giovanni 11/09/1956 38,00   

373 VITAGLIANO Raffaella 27/06/1954 38,00   

374 PROTO Francesco 04/01/1955 38,00   

375 GLOBO Domenico 03/02/1955 38,00   
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376 MARLIN Carlo 21/03/1961 38,00   

377 FODALE  Massimo 08/11/1956 38,00   

378 BRUSCANI Marco 17/11/1959 38,00   

379 LAMIA Maurizio 06/11/1962 38,00   

380 MARCHETTI Bruno 21/03/1961 38,00   

381 VULTAGGIO Umberto 30/11/1963 38,00   

382 SETTE Domenico 29/05/1959 38,00   

383 DONATO  Giancarlo 23/08/1962 38,00   

384 TRONCARELLI Paolo 03/06/1960 38,00   

385 DI CRESCENZO  Antonio 25/05/1965 38,00   

386 SACCONE Luigi 25/02/1965 38,00   

387 MARCHELLI  Fabrizio 10/09/1963 38,00   

388 POLITO Armando 19/07/1963 38,00   

389 SOLANO Mario Giuseppe Italo 18/06/1963 38,00   

390 GALLONE Vito 19/05/1963 38,00   

391 LA ROSA Rosalina 15/08/1962 38,00   

392 POLIZZI Carlo Rosario Giuseppe 11/05/1962 38,00   

393 FERRARELLO Riccardo 22/08/1960 38,00   

394 NAPPI Ciro 10/07/1960 38,00   

395 DI BUONO Gaetano 05/07/1959 38,00   

396 FERRARA Francesco 19/07/1958 38,00   

397 DE CARO  Giuseppe 06/06/1954 38,00   

398 TESTINI Antonio 23/03/1954 38,00   

399 ODIERNO Elisabetta 09/07/1962 38,00   

400 D'AMICO Eugenio 18/04/1962 38,00   

401 GALASSO Emma 26/01/1966 38,00   

402 CASINELLI Vittorio 28/11/1965 38,00   

403 DI GIOIA Angelo 30/09/1965 38,00   

404 TRIPALDI Daniela 28/10/1964 38,00   

405 CUZZOCREA Lidia 30/10/1963 38,00   

406 DE MARINIS Enrico 07/06/1963 38,00   

407 GAETA Ciro 18/05/1963 38,00   

408 TIROTTA  Antonio 30/04/1963 38,00   

409 CIAMMETTI Domenica 09/04/1961 38,00   

410 TRICOLI Antonio 03/01/1954 38,00   

411 LAGANA' Grazia 19/06/1952 38,00   

412 ARMANDO Maria 07/01/1961 38,00   

413 MURGIANU Marco 26/07/1960 38,00   

414 LO PICCOLO Angelo 05/10/1965 38,00   

415 BERTOZZI Silvia 09/01/1965 38,00   

416 TERLIZZI Francesco 03/04/1962 38,00   

417 COSENTINO Diane 28/11/1961 38,00   

418 FINAMORE Pasquale Antonio 24/02/1966 38,00   

419 GIARDINO Patrizia 10/07/1963 38,00   

420 SPINETI Filomena 23/03/1962 38,00   

421 DE MARIA  Michela 18/12/1965 38,00   

422 ARCIDIACO Saverio Lorenzo 29/11/1965 38,00   

423 ANCAROLA Paolo 13/10/1965 38,00   

424 ERNANI Pasqua 16/07/1965 38,00   

425 VALLERIANI Luigi 13/07/1965 38,00   

426 LIUZZO Domenico 29/12/1964 38,00   

427 ALOISIO Rossella 23/09/1964 38,00   

428 SOZZI Enrico 16/12/1963 38,00   
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429 VITIELLO Agnello 04/08/1963 38,00   

430 SPETTRI Maria Cristina 22/02/1963 38,00   

431 IONITA Giuseppe 05/07/1962 38,00   

432 PERRINI Alessandro 02/04/1962 38,00   

433 TRAMONTANA  Santa  14/10/1961 38,00   

434 VENTURINI Umberto 23/07/1961 38,00   

435 CAIAZZA Flavio 30/03/1960 38,00   

436 FEMIA  Patrizia  04/03/1960 38,00   

437 VOZZA Giuseppe 10/10/1959 38,00   

438 SANZO' Pasquale 26/07/1959 38,00   

439 LUCENTE Rodolfo Roberto 29/01/1959 38,00   

440 PUGLIESI Luciano 20/11/1958 38,00   

441 LITTO  Pia Chiara  05/05/1958 38,00   

442 MANUNZA Pierangelo 03/11/1956 38,00   

443 DI CLEMENTE  Anna  12/05/1955 38,00   

444 GATTA Aniello 20/05/1954 38,00   

445 DE LORENZO Antonietta Eleonora 21/02/1966 38,00   

446 CARAVELLI  Fabia 21/08/1962 38,00   

447 DE SIMIO Maria Rita 09/04/1962 38,00   

448 MARROCCO Ivana Maria Annunciata 09/09/1961 38,00   

449 FABIANI Giancarlo 06/08/1961 38,00   

450 RAVAGLIOLI Milva 06/03/1961 38,00   

451 ROTONDI Loreto 03/03/1958 38,00   

452 QUARANTA Luciano 30/05/1952 38,00   

453 FLORE Giuseppe 27/08/1962 38,00   

454 SCIARROTTA  Gaetano 01/01/1958 38,00   

455 IANIGRO Alessandra 10/10/1964 38,00   

456 VAIRO Tiziana 12/03/1965 38,00   

457 FERRAIOLO Bruno 15/03/1960 38,00   

458 GIUFFRIDA  Paola 26/10/1964 38,00   

459 SANSONE Patrizia 06/04/1960 38,00   

460 ALBI Franca 15/01/1965 38,00   

461 MARINO Paola 19/06/1966 37,98   

462 GRECO Daniele 12/09/1972 37,90   

463 MORO Paola 04/08/1964 37,90   

464 VELLUCCI  Fernando 15/09/1959 37,86   

465 LOSTUZZI Ivano 13/12/1970 37,85   

466 DE GAETANO Giovanna 13/10/1964 37,85   

467 VALLINO Silvia 12/08/1968 37,80   

468 TOCH Anna 04/12/1970 37,79   

469 FORGES Roberto 16/04/1954 37,75   

470 RAU Maria G. 06/05/1961 37,75   

471 BRUNO Sergio 17/06/1963 37,75   

472 CICUTO  Francesco 28/07/1964 37,75   

473 PIPOLI Giuseppe 01/09/1961 37,75   

474 MURRONE Vincenzo 23/10/1971 37,70   

475 TORNATORE Salvatore 20/10/1950 37,62   

476 FIZZAROTTI Barbara 18/08/1967 37,60   

477 PELLEGRINO Francesco Antonio Fasano 25/06/1963 37,50   

478 PERRIA Stefano 13/03/1959 37,50   

479 GENTILE Tiziana 22/09/1965 37,50   

480 FORESE Giampiero 25/11/1962 37,50   

481 PEROTTI Paolo 14/06/1961 37,50   
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482 EREDI Cinzia 15/12/1958 37,50   

483 SCHIAVELLO Antonino 27/12/1959 37,50   

484 OREFICE Pasquale 09/01/1958 37,46   

485 CONTIGIANI Giuseppina 22/01/1969 37,37   

486 VANETTI Cinzia 09/01/1962 37,35   

487 ORSINI Isabella 09/06/1967 37,35   

488 SALVADORI Alessandra 28/01/1965 37,26   

489 PERRINI Mario 08/08/1964 37,25   

490 TAORMINA Rosario 01/09/1957 37,25   

491 DE SENA Raffaele 09/07/1961 37,25   

492 URCIUOLI Gianfranco 17/12/1970 37,25   

493 SASSI Silvana 04/01/1955 37,19 CESSAZIONE 01/11/2016 

494 PRISCO Umberto 22/01/1960 37,18   

495 GIOIOSA Luca 14/12/1965 37,16   

496 FIOR Giuliana 04/08/1969 37,15   

497 TRIZIO Cesare 14/02/1968 37,05   

498 PIETRONUDO Domenico 11/08/1955 37,04   

499 MARRAS Domenico Antonio 09/04/1960 37,01   

500 MIGLIACCIO Fabrizio Maria 20/11/1958 37,00   

501 RIZZO Giorgio 07/11/1960 37,00   

502 VAROLA Patrizia 26/12/1966 37,00   

503 CALABRESE Giuseppe 01/06/1957 37,00   

504 MIELE Marisa 02/11/1970 36,95   

505 MARRA Carolina 17/05/1970 36,95   

506 BAGLINI Marco 16/11/1966 36,92   

507 SENESI Roberto 29/05/1959 36,91   

508 COLUCCI Silvana 01/07/1965 36,90   

509 FERRERO  Giampiero  26/04/1956 36,89   

510 GENOVESE Maria 11/04/1965 36,88   

511 SEREGNI Enrico 16/07/1963 36,82   

512 SUTERA Calogero 15/06/1972 36,76   

513 CERASO  Luca 25/07/1964 36,76   

514 DORIA Orietta 26/06/1960 36,75   

515 ESPOSITO Angelo 26/01/1961 36,75   

516 CRINITI  Renata 11/04/1962 36,75   

517 INCATASCIATO Bruno 18/11/1963 36,73   

518 OLIVIERI Rossana 23/10/1969 36,70   

519 GIARETTI Danilo 06/12/1960 36,70   

520 GUGLIELMINO Salvatore Antonino 08/08/1960 36,69   

521 ROMEO Patrizia 14/08/1960 36,58   

522 DE SIMONE Alberto 07/05/1960 36,50   

523 LETTERI Alberto 08/05/1960 36,50   

524 MARTIRE Francesca 14/11/1971 36,50   

525 PIRAINO Antonio 17/08/1966 36,50   

526 CIOCCHETTI Claudio 24/01/1964 36,50   

527 DI FRANCO Paola 24/04/1966 36,48   

528 BIANCANIELLO Brunella 02/07/1970 36,45   

529 ALESSANDRINI Maria Letizia 25/04/1970 36,40   

530 MARRA Marco 08/07/1964 36,37   

531 CARROCCIA Antonio 07/02/1976 36,35   

532 MASI Rosario 06/01/1955 36,25   

533 RODRIQUEZ  Valter  08/09/1961 36,25   

534 ZACCHIGNA Liliana 14/11/1959 36,25   
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535 COZZANI Riccardo 23/07/1965 36,25   

536 GORTANA Malvino 24/02/1960 36,25   

537 DE CARLO Massimo 18/10/1959 36,25   

538 ZANIN Maurizio 17/08/1958 36,25   

539 DI GIULIO Domenica 29/04/1958 36,15   

540 GRILLI Maria Rita 30/10/1952 36,10   

541 ADAMO Luigi 28/07/1963 36,06   

542 LAGANA' Francesca 22/03/1956 36,00   

543 FORNICH Francesco 28/10/1957 36,00   

544 GRASSI  Roberta  19/12/1963 36,00   

545 AFILANI Ennio 04/06/1964 36,00   

546 BURGI' Cristina 22/03/1961 36,00   

547 CIRIELLO Giuseppe 02/07/1969 35,90   

548 BARLETTA Gianluca 04/12/1970 35,90   

549 AMOROSO Laura 05/11/1972 35,90   

550 BATTILANI  Alberto 20/02/1965 35,80   

551 FIE' Umberto 06/04/1952 35,75   

552 ITALIA Carmelo 13/05/1961 35,70   

553 FORMICOLA Mariarosaria 02/10/1962 35,60   

554 CAFAGNA Ruggiero Antonio 06/04/1966 35,60   

555 CAMPIONI Celestino 28/10/1972 35,55   

556 PECCE Anisio 16/06/1957 35,52   

557 LODOLO Roberto 31/05/1955 35,50   

558 COLASANTI Bruno 20/04/1960 35,50   

559 CIMMINO Walter 10/11/1956 35,50   

560 NAPOLITANO Carmine 04/01/1960 35,50   

561 CONTESSA Giuseppe 29/05/1976 35,45   

562 LAPENNA Luigia 15/11/1968 35,32   

563 DE LUCA Leone Antonio 12/12/1964 35,30   

564 ABBAGNANO Giuseppe 25/04/1958 35,25   

565 NOTARISTEFANO Mario C.  02/05/1954 35,25   

566 GATTI Giancarla 03/12/1955 35,25   

567 ESPOSITO Michele 20/04/1959 35,25   

568 CUNIA  Sabrina  26/04/1965 35,25   

569 DISANTI Savino 19/03/1960 35,25   

570 BELLANTONI Rosario 07/01/1964 35,23   

571 CAPUANO Raffaele 21/04/1972 35,20   

572 ARENA Giulio 05/12/1966 35,20   

573 ROSSI Gabriella 29/03/1969 35,20   

574 FEOLE Patrizia 14/08/1964 35,00   

575 RISPOLI Carmine 15/08/1960 35,00   

576 GARGANO Gabriella 11/12/1960 35,00   

577 PAGANO Leda Angela 11/10/1957 35,00   

578 ROMANO Rosina 25/02/1955 35,00   

579 LERTORA Massimo 05/07/1954 35,00   

580 MAFFEI Carla 01/11/1956 35,00   

581 NAPOLITANO Vincenzo 13/07/1952 35,00 CESSAZIONE 02/08/2016 

582 CHECCOLI Cristina 01/04/1959 35,00   

583 GRECO Fabio Donato Pasquale 13/04/1956 35,00   

584 TAMBORINO Giorgio 26/10/1956 35,00   

585 CASTAGNETO Annamaria 12/09/1958 35,00   

586 ARENA Mario Antonio 11/02/1952 35,00   

587 DE LUCIA Mauro 21/12/1961 35,00   
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588 SCALABRINO Massimo 08/05/1957 35,00   

589 SARDELLI Massimo 02/02/1965 35,00   

590 SCHETTINI Tullio Maria 11/07/1964 35,00   

591 NOE' Gianpaolo 18/12/1959 35,00   

592 TOSI Carmela 15/08/1964 35,00   

593 MOSIELLO Paolo 30/12/1963 35,00   

594 DI NORSCIA Marco 17/11/1962 35,00   

595 CEPPARULO Antonio 06/12/1958 35,00   

596 BATZU Mario 30/06/1956 35,00   

597 TARINI Cinzia 04/05/1963 35,00   

598 SOFI Antonella 20/07/1964 35,00   

599 FENECH Salvatore 30/07/1957 34,92   

600 AMMENDOLA Eugenio 15/08/1968 34,85   

601 MARINANGELI Tiziana 01/03/1964 34,80   

602 SCARDIGNO Mauro 07/10/1973 34,72   

603 DE MARTINO Ivana 03/07/1969 34,72   

604 MERCADANTE Maria 20/11/1961 34,70   

605 BRANCACCIO Antonio 18/07/1974 34,60   

606 LAGANA' Giuseppe 24/04/1971 34,60   

607 CORRIERO Rosa 12/12/1973 34,50   

608 FERROTTI Pietro 30/09/1972 34,45   

609 PATERNO' Luca 24/01/1972 34,45   

610 LIOTTA  Teodolinda 26/06/1972 34,45   

611 SMILLOVICH Pietro 03/10/1953 34,40   

612 ZANINI Vanda 17/10/1957 34,40   

613 TACCHINI Luigi 11/11/1968 34,35   

614 LUPI Patrizia 12/04/1962 34,35   

615 SPACCESI Andrea 20/03/1965 34,20   

616 MAZZONI Paolo 18/09/1958 34,18   

617 MITRI Mirella 04/06/1964 34,07   

618 RONCHI Gabriella 20/09/1963 34,06   

619 AURICCHIO Patrizia 07/08/1962 34,06   

620 SACCONE Michele 09/08/1955 33,80   

621 TIBERIO Manuela 01/04/1970 33,70   

622 PETTINELLO Maria Cristina 01/04/1964 33,65   

623 CAPPELLI Franco 10/05/1953 33,62   

624 PERILLI Sara 10/12/1981 33,50   

625 MIZZONI Vittorio 06/07/1962 33,44   

626 CAMPANELLA  Franca 19/11/1968 33,38   

627 GIUSTI Rosanna 07/05/1960 33,36   

628 RUBINO Guglielmo 01/02/1976 33,20   

629 DE GIORGI Federico Massimo 15/05/1973 33,20   

630 VOCATURO Giorgio 15/05/1972 33,20   

631 TOMASULO Giuseppe 12/12/1968 33,20   

632 DI SALVATORE Gabriella 02/03/1967 33,20   

633 ROTOLO Valeria 25/04/1974 33,19   

634 SIDOTI Loredana 06/10/1959 33,18   

635 TOZZI Filomena 08/03/1951 33,02   

636 MANNESCHI Antonio 07/12/1965 32,80   

637 RIZZO Giuseppe 11/03/1972 32,70   

638 VERANO Cosimo 21/09/1970 32,60   

639 QUARTA Fabiola 04/09/1966 32,60   

640 DI TURI Domenico 02/01/1959 32,60   
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641 MALUCELLI Valeria 16/12/1958 32,45   

642 SERVADIO Barbara 23/09/1972 32,40   

643 UGGENTO Luca 02/07/1974 32,35   

644 SFRITTO Giuseppe 20/12/1965 32,15   

645 LONOCE Egidio 16/03/1961 31,98   

646 SACCA' Edoardo 26/03/1965 31,88   

647 CORREALE Sante 19/07/1963 31,75   

648 RIBELA Michele 01/07/1953 31,72   

649 SABAUDO Santino 15/10/1956 31,52   

650 COCO Salvatore 25/11/1957 31,25   

651 TUTTOLOMONDO Fabio 21/07/1970 30,70   

652 GAUDIO Francesca Amelia 20/05/1975 30,20   

653 FERRARA Sergio 25/08/1960 30,01   

654 RUGULO Daniela 29/09/1972 29,60   

655 FLORIS Susanna 12/02/1969 26,71 ammissione con riserva 

 

 

Art. 2 

 

I sottoelencati 358 candidati sono dichiarati vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 

24478/RI/2017 del 25 ottobre 2017 per l’attuazione di complessivi 358 sviluppi economici all’interno della 

terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4, sotto condizione di accertamento dell’effettivo possesso, 

da parte dei candidati medesimi, dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda di 

partecipazione: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita 

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 MORI Cinzia 15/03/1965 49,40   

2 RAGUNI' Pietro 25/03/1975 49,00 ammissione con riserva 

3 LA VEGLIA Maria Rosaria 25/03/1964 48,55   

4 MARTIRADONNA Nicola 13/07/1954 48,00   

5 FRANCHI Franca 16/04/1957 48,00   

6 MERCURIO Luigi 03/01/1963 48,00   

7 ARVEDA Antonio 02/05/1965 48,00   

8 PAOLUCCI Fabrizio 23/01/1960 48,00   

9 LABRINI Giuseppina Maria Patrizia 26/03/1961 48,00   

10 TOSTO Orazio Aurelio 26/04/1966 48,00   

11 CAPEZZUTO Giovanni 20/04/1955 47,98   

12 APRILE Francesco 18/02/1965 47,95   

13 MATTERA Daniela 12/06/1965 47,92   

14 FILICE Paola 07/01/1963 47,90   

15 ORIOLO Loredana 22/01/1962 47,60   

16 STEFANIZZI Lucia 02/10/1967 47,55   

17 DE CRISTOFARO Antonio 12/07/1962 47,40   

18 FLORIO Daniela 07/05/1969 47,40   

19 BIDETTI Jolanta Zofia 03/06/1959 47,40   

20 RIZZI Monica 03/09/1970 47,34   

21 DELLA ROCCA Mario 18/07/1963 47,30   

22 MONTALDO Daniela 04/09/1963 47,30   

23 PRIMICERI Sandra 06/07/1966 47,15   
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24 DI CAPUA Carla 04/08/1965 47,00   

25 LOMBARDO Simona 06/05/1968 46,90   

26 GALARDINI Massimiliano 15/09/1967 46,89   

27 ALFIERI Giuseppe 30/08/1963 46,80   

28 DI RADDO Giovanna 13/03/1959 46,74   

29 PARISI Francesco 08/09/1964 46,55   

30 CAPODIFERRO Gaetano 10/08/1968 46,50   

31 CLAVIO Giobatta 14/11/1962 46,50   

32 LAZZARETTO Alessandra 20/03/1965 46,46   

33 STABILE Andrea 24/04/1961 46,35   

34 FINELLI Marcella 15/10/1960 46,26   

35 PARISI Luciano 21/12/1965 46,15   

36 CARLETTI Giuseppe 08/03/1958 46,15   

37 LOCOROTONDO Maria Annunziata 02/01/1959 46,00   

38 SCATOLINI Alessandro 14/05/1959 46,00   

39 SPAGNOLO Mario 13/01/1956 46,00   

40 VELTRI  Salvatore  06/06/1954 46,00   

41 ROMEO Antonino Luigi 21/07/1954 46,00   

42 RAPISARDA Francesco 21/06/1963 46,00   

43 PUGLIESE Clara 16/12/1961 46,00   

44 RICOTTA Nunzio 28/09/1960 46,00   

45 SERRAO Anna Amalia 13/01/1962 46,00   

46 BENETTI Fabiola 27/08/1962 46,00   

47 LEONI Alessandra 21/07/1961 46,00   

48 SAPORITO Giuseppina 01/10/1952 46,00   

49 SALZANO Giovanni 24/09/1966 46,00   

50 SANSO' Sergio 28/12/1958 46,00   

51 BARBARO Rosaria 19/03/1962 46,00   

52 CADENASSO Claudia 21/02/1965 46,00   

53 LEMBO Daniela 01/07/1962 46,00   

54 RISO Mario Domenico 20/02/1962 46,00   

55 GRASSI Errico 06/07/1962 46,00   

56 BORNICO Claudia 06/03/1966 45,93   

57 DONATO Francesca 01/06/1965 45,90   

58 LAUDANI Romano Carmelo Salvatore 16/06/1960 45,90   

59 IANNACCONE Sergio 12/03/1964 45,75   

60 ALTOBELLI Maria 23/07/1965 45,70   

61 RECANO Salvatore 16/06/1964 45,67   

62 CASTELLANI  Loredana 15/11/1963 45,65   

63 SOLINAS  Mariangela 05/08/1957 45,65   

64 TARTACCA Edoardo 06/01/1965 45,63   

65 TATTONI Elisa 18/12/1965 45,55   

66 SPARAVIGNA Francesca 19/07/1952 45,46   

67 COPPE Roberto 17/07/1964 45,45   

68 VIGILANTE Fabrizio 29/08/1967 45,40   

69 BRUNO Stefano 22/06/1966 45,40   

70 FRISINA Maria Anna 07/01/1965 45,40   

71 BASILICO Patrizia 25/07/1964 45,40   

72 PUGLIESE Giorgio 04/04/1964 45,40   

73 CAFIERO Sergio 08/04/1962 45,40   

74 CAPOTORTO Rosa 02/01/1961 45,40   

75 MUTI Caterina 15/03/1969 45,30   

76 MAZZOLENI Adriano 30/03/1967 45,30   
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77 D'AGOSTINO Nunzio 25/03/1964 45,30   

78 FREMIOTTI Silvia 08/08/1963 45,30   

79 MIRRA Anna 10/02/1966 45,25   

80 OLIVERI Salvatore 29/04/1959 45,25   

81 PADUANO Annarita 24/03/1959 45,25   

82 FERNANDEZ Felice Renato 06/10/1962 45,25   

83 VALERIO Paolo 13/04/1972 45,20   

84 CONDINA Giuseppe 16/07/1966 45,20   

85 PUGLIESE Giuseppe 01/01/1962 45,05   

86 CARRETTA Alessandra 14/12/1959 45,03   

87 ATELLA Massimo Gianfranco 17/12/1961 45,00   

88 CATALANO Rossella 31/08/1965 45,00   

89 CARRIERI Federico 22/02/1966 44,90   

90 TEDESCHI  Monica 08/11/1961 44,90   

91 PARISI Roberta 19/07/1966 44,85   

92 NAPOLITANO Vincenza 06/07/1967 44,80   

93 AMATO Giovanni 15/10/1955 44,79   

94 RAGNO Savino 01/01/1960 44,75   

95 CORAZZINI Sabrina 21/04/1959 44,72   

96 SCALZITTI Pietro 07/05/1961 44,72   

97 MORGESE David 16/05/1970 44,65   

98 ME' Gianfranca 15/07/1964 44,55   

99 LUVRANO Giuseppe 01/07/1962 44,53   

100 ZAMBUTO Antonio 28/05/1963 44,50   

101 MORGILLO Alfredo 11/07/1952 44,48   

102 DETTORI Francesco 15/05/1965 44,35   

103 VENTRESCA Domenico 11/05/1965 44,25 ammissione con riserva 

104 ROBUSTELLI Tiziana 27/09/1966 44,20   

105 DE SIMONE Alberto 21/09/1964 44,17   

106 ANTINORA Vincenzo 12/02/1958 44,16   

107 QUARANTIELLO Daniela 18/06/1970 44,15   

108 CAVINI Flavia 19/04/1957 44,10   

109 MARENZANA Angelo 18/11/1954 44,00   

110 DURAND Giulia 07/05/1972 44,00   

111 GIUNTI Edma 27/11/1964 44,00   

112 MARAZZI Silvia 07/09/1959 44,00   

113 MINERVA Sabino Antonio 12/06/1959 44,00   

114 COMAZZI Teresa 09/09/1959 43,93   

115 DI VITANTONIO Pina 04/07/1965 43,90   

116 BAJ Elide 22/12/1969 43,86   

117 CONTI  Carmela 19/04/1956 43,85   

118 ACCORONI Catia 10/04/1967 43,82   

119 IANNO' Daniela 15/04/1965 43,80   

120 GIORDANO Speranza 15/08/1966 43,80   

121 VISCIANI Emanuela 31/08/1964 43,80   

122 MELE Maria Grazia 21/02/1961 43,80   

123 LOPEZ Sebastiano 13/06/1954 43,75   

124 D'AGOSTINO Filippo 12/10/1960 43,73   

125 MENGA Rosanna 02/08/1959 43,70   

126 MAZZUCCHI Gennaro 22/08/1969 43,51   

127 LULANI Monica 27/08/1963 43,50   

128 MACCALLINI Francesco 05/11/1963 43,50   

129 CENTOLA Grazia 10/09/1968 43,45   
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130 LORENZI Sandra 13/07/1965 43,40   

131 TARQUINIO Massimo 13/03/1965 43,40   

132 D'IPPOLITO Anna Lucia 26/03/1960 43,40   

133 LEONE Rossana 23/06/1966 43,40   

134 MONALDI Elisabetta 25/12/1968 43,37   

135 CANGIANIELLO Concettina 30/10/1966 43,35   

136 BRACAGLIA Elisabetta 10/12/1967 43,20   

137 FLOREANCIG Walter 08/07/1966 43,20   

138 CAPUANO Maria Teresa 08/09/1960 43,16   

139 DI FILIPPO Bernardo 26/08/1968 43,11   

140 STROPPIANA Diletta 24/01/1958 43,10   

141 BRUNO Antonino Michele Raimondo 24/09/1962 43,07   

142 GIULIANA Giulia Maria 22/05/1957 43,00   

143 CUTOLO Pasqualino 26/11/1958 43,00   

144 NICOLOSI Ludovica 24/06/1968 43,00   

145 BOSCARO Sergio Ivone  16/09/1955 43,00   

146 DI SARLI  Maria Carmela 21/05/1964 42,90   

147 VALENTINO Paolo 21/08/1963 42,90   

148 MANZO Sergio 17/05/1968 42,90   

149 MELINA Paola 17/02/1966 42,85   

150 MANCAZZO Vincenzo 01/11/1966 42,85   

151 VENEZIANI Margherita 11/01/1962 42,85   

152 IMPRODA  Pasqualina 15/07/1964 42,80   

153 FERRARO Maria Egle Ebe 24/05/1961 42,79   

154 TORCHIA Vittorio 02/07/1962 42,75   

155 INTERBARTOLO Daniela 11/07/1972 42,65   

156 POLLINA Adriana 18/09/1969 42,64   

157 GIAGNONI Massimo 28/08/1960 42,60   

158 TOMBOLINI Gian Andrea 19/09/1965 42,56   

159 CAU Annalisa 19/10/1964 42,55   

160 ANGELONE Luciano 21/06/1962 42,55   

161 MANFREDI Giovanni 15/03/1968 42,55   

162 BRUNO  Angela 08/02/1966 42,51   

163 COCIANI Massimo 24/10/1966 42,50   

164 TARANTINO Francesco 15/08/1960 42,49   

165 NEGRI Massimo 01/09/1965 42,45   

166 VASCOTTO Laura 19/11/1970 42,40   

167 ESPOSITO Ivana 23/08/1971 42,35   

168 DI SANDRI Antonella 18/07/1971 42,35   

169 LUPO Alessandra 27/06/1971 42,35   

170 NAPPI Biancamaria 23/04/1971 42,35   

171 UGONA Luca 05/10/1970 42,35   

172 COSTA Francesco 08/04/1968 42,35   

173 BETTIOLO  Alessandro 02/06/1964 42,33   

174 POLIMENI Anna 21/10/1964 42,20   

175 MINUTO Consolata Maria Adele 05/02/1966 42,20   

176 NASTRI Rosa 03/06/1968 42,20   

177 D'AMBROSIO Ciro 11/06/1965 42,17   

178 COSENTINO Carlo 08/09/1971 42,15   

179 SUPPIEJ Margherita 02/08/1962 42,15   

180 FERRAIUOLI Silvana 07/05/1969 42,02   

181 MONTEVERDI Claudio 21/12/1951 42,00   

182 PANICO Enza 08/05/1961 42,00   
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183 SILVANO Angela 16/02/1963 42,00   

184 SCEPI Paolo 22/03/1966 42,00   

185 MIGLIOZZI Giuseppe 12/10/1961 42,00   

186 URSINI Elena 16/09/1964 42,00   

187 SANTORO Anna Maria 09/09/1962 42,00   

188 CAFASSO Massimo 21/08/1965 42,00   

189 GALLO  Vincenzo 05/05/1966 42,00   

190 LOMBARDI Pietro 28/11/1961 42,00   

191 CIMINO Pierpaolo 05/02/1973 41,98   

192 VIGILANTE Iole Fatima 14/05/1967 41,97   

193 DOLCINO Andrea 26/05/1972 41,95   

194 CIAVARRO Ersilia 10/04/1961 41,90   

195 CISARIA Fabio Giuseppe 20/04/1966 41,85   

196 MALINVERNO Isabella 16/09/1966 41,83   

197 PAOLETTI Pietro 07/05/1961 41,70   

198 DE LEONARDIS Sergio 28/08/1962 41,70   

199 MARI Francesca 08/05/1973 41,60   

200 IANNIELLO Carmela 22/05/1961 41,59   

201 CERETTA Giuliana 15/07/1959 41,58   

202 NALETTO Enzo 27/01/1964 41,50   

203 BELLOTTI Maria Rosaria 15/04/1953 41,48   

204 MACCHIA Angela 28/11/1971 41,46   

205 PELLICANO' Mirella 19/05/1963 41,44   

206 BADA  Antonella  01/09/1965 41,40   

207 INFANTE Angelo 13/09/1967 41,35   

208 STEFANIZZI Rosaria 07/10/1963 41,20   

209 LUISI Giovanna 18/03/1957 41,16   

210 VELLA Francesca 24/05/1968 41,12   

211 CONSALVO Antonio 27/04/1966 41,10   

212 CINGOLANI Francesca 01/05/1969 41,10   

213 GUGLIELMO Angelo 19/01/1967 40,95   

214 GUERRA Matteo 05/11/1968 40,95   

215 SCARPELLINO Emiliana 02/06/1972 40,90   

216 ROMANO Pasqualina 08/08/1968 40,90   

217 SEBASTIO Vincenzo 20/03/1971 40,87   

218 D'ANTO' Pasquale 25/03/1962 40,85   

219 DE RIENZO Massimo 20/04/1975 40,85   

220 FRANCO Magda 08/02/1973 40,85   

221 APRUZZESE Fabrizio 26/05/1971 40,85   

222 VIAPIANA  Valeria 04/07/1973 40,80   

223 LEPORE Anna 19/05/1972 40,80   

224 MANAROLLA Gianluca 18/11/1966 40,79   

225 MATALONI Francesca 02/05/1961 40,75   

226 MIDURI Giulia 08/07/1972 40,75   

227 SPIERTO Vincenzo 11/02/1971 40,75   

228 GRECO Giuseppe Oronzo 03/05/1970 40,75   

229 DE BLASI  Placido 08/05/1969 40,75   

230 DROZINA Corrado 04/12/1972 40,70   

231 IERO Domenico 20/05/1972 40,70   

232 COLAZZO Angelo Raffaele 11/05/1969 40,70   

233 RUSSIAN Lucia 13/12/1968 40,67   

234 SAVONITTO Laura 15/04/1969 40,65   

235 AVVEDUTO Concetta Maria Beatrice 17/01/1968 40,60   
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236 BOLOGNESE Francesco 15/10/1965 40,55   

237 SINISCALCHI Alberto 29/07/1971 40,55   

238 ABENANTE Maria 22/04/1970 40,53   

239 PAGANO Luigi 29/07/1962 40,50   

240 MISTRETTA Alessia 04/06/1973 40,50   

241 ROMEO Laura  15/12/1965 40,47   

242 ARMENTO Giangaetano 30/07/1971 40,45   

243 MERCURIO Vitaliano 02/08/1971 40,45   

244 CAMPOLO Giovanni Francesco 10/10/1968 40,43   

245 QUAGLIANA Giuseppe 01/08/1970 40,40   

246 LEANZA Antonina 24/02/1962 40,37   

247 ROMEO Giancarlo 22/01/1971 40,35   

248 LASSO Carmen 07/01/1971 40,35   

249 BOTTA Giuseppe 01/03/1970 40,35   

250 DI NAPOLI Giuseppina 07/06/1969 40,35   

251 FIORE Francesca 18/05/1969 40,35   

252 MARINELLI Francesco Paolo 06/08/1968 40,35   

253 D'ADAMO Sergio Enrico 14/06/1968 40,35   

254 DE LISI Matteo 23/10/1966 40,35   

255 BIRIGAZZI Fausto 30/01/1965 40,35   

256 MELE Antonio 10/01/1963 40,35   

257 SASSONE Gaetano 19/01/1961 40,35   

258 BERTI Francesca 01/06/1973 40,30   

259 COCCHINI Michela 22/11/1971 40,30   

260 PLATANIA Stefania 17/02/1967 40,30   

261 CARMIGNATO Claudia 06/07/1964 40,27   

262 ARMENO Stefania 03/07/1967 40,25   

263 BELLIFEMINE Pasqua 17/12/1971 40,25   

264 DENI Giuseppina A.Ta 05/02/1973 40,20   

265 SCUDERI Marina 20/05/1972 40,20   

266 MAURO Gaetano 07/02/1971 40,10   

267 PANZALORTO Manuela 19/03/1972 40,05   

268 GLORIOSO Innocenzo 05/12/1951 40,00   

269 CHIAPPALONE Caterina 01/10/1955 40,00   

270 CIARLARIELLO Silverio 04/04/1963 40,00   

271 ZAMPELLA Tommaso 13/12/1959 40,00 ammissione con riserva 

272 PADUANO Gaetano Carmelo 23/07/1954 40,00   

273 BOVIENZO Maria Elisa 12/12/1963 40,00   

274 FALCIANO Mario 03/10/1962 40,00   

275 DESIDERIO Domenico 20/02/1963 40,00   

276 SANTORO Fabio Massimo 12/10/1963 40,00   

277 FARINA  Michele 21/04/1963 40,00   

278 MARCHINI Gian Luca 15/09/1965 39,95   

279 SOMMELLA Carolina 15/02/1968 39,91   

280 RAMAZZINA Massimo 01/10/1973 39,80   

281 VIGLIETTI Michele 11/04/1970 39,75   

282 MARINO Vito 15/03/1971 39,73   

283 MATANO Manuel Enrico 24/07/1969 39,65   

284 GIANNONE  Riccardo 19/11/1969 39,65   

285 DI MAIO Silvio 21/09/1967 39,65   

286 GARGIULO Carmine 27/02/1974 39,60   

287 FORNARO Elisa 29/12/1968 39,50   

288 MANCAZZO Maria Giovanna 07/05/1968 39,50   
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289 FOGHINI Silvia 12/10/1970 39,50   

290 BRESSAN  Chiara 04/06/1965 39,47   

291 RUSSO Valentina 10/04/1964 39,40   

292 PENSABENE Stefano 16/05/1964 39,40   

293 DE ANGELIS Gerardo 28/12/1969 39,35   

294 MUSSO Paola 15/12/1966 39,35   

295 FORLINO Giovanni Battista 13/02/1959 39,35   

296 DALLA VALENTINA Erica 18/02/1972 39,34   

297 ALBORGHETTI Aldo 17/07/1968 39,33   

298 NATALE Chiara 26/08/1972 39,31   

299 IELO Filippo 24/07/1963 39,25   

300 GIROLA Eleonora Vittoria 28/10/1969 39,25   

301 COSENZA Roberto 09/04/1962 39,20   

302 DANIELE Vito 28/12/1970 39,20   

303 CASTELLI Anna 02/10/1970 39,15   

304 BERNARDIS Daniela 27/04/1969 39,15   

305 VENTURINI Flavia 18/12/1970 39,14   

306 ZARINI Daniela 12/11/1973 39,10   

307 ZACCARIA Giuseppe 02/09/1968 39,10   

308 FANASCA Claudia 14/12/1969 39,02   

309 BARTOLINI Monica 30/12/1969 39,00   

310 IZZO Hector Rafael 26/07/1956 39,00   

311 CIOCCI Carlo 15/04/1958 39,00   

312 MOCCIARO Giovanni 18/08/1970 39,00   

313 PAGLIA Guglielmo 07/05/1972 38,97   

314 CAPANNA  Vincenzo 21/09/1967 38,92   

315 POLI Tito 14/07/1969 38,90   

316 ESPOSITO Simona 03/12/1972 38,90   

317 UMANI Floriana 22/09/1972 38,85   

318 SALVEMINI Francesco 07/03/1973 38,84   

319 FABOZZI Nicola 09/05/1972 38,82   

320 PISTARINO Monica 28/03/1971 38,80   

321 BISOGNO Carla 19/03/1962 38,75   

322 RUSSO Daniela 21/12/1966 38,75   

323 GHIOTTI  Gabriele  28/03/1968 38,75   

324 ROSSI Laura 30/09/1968 38,74   

325 LAZZARO Michela 31/07/1968 38,74   

326 CORTESE Majka 30/10/1969 38,63   

327 TAVANO Angela 23/01/1967 38,58   

328 BISCOSI  Maria Pia 14/10/1969 38,55   

329 MEDDA Ivo 24/05/1969 38,50   

330 IMPELLIZZERI Marzia 24/05/1971 38,45   

331 TOZZA Gianpiero 24/02/1969 38,40   

332 DE CONCILIIS Enrico Massimo 30/06/1965 38,37   

333 DAMATO  Alessandra 10/03/1975 38,35   

334 GARRUTO Luigi Igino 11/01/1968 38,35   

335 VIZZUSO Nunzio 20/08/1967 38,30   

336 DARI Gianluca 30/10/1968 38,20   

337 TOCCI Girolamo 10/02/1971 38,19   

338 LAURIA Daniela 02/05/1965 38,07   

339 DE SALVATORE Annarita 13/11/1972 38,04   

340 FISICHELLA Rosario 27/01/1953 38,00   

341 CALO' Federico 06/10/1960 38,00   
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342 CONTATO Albano 23/09/1957 38,00   

343 PARISI Salvatore 28/11/1951 38,00   

344 FREDIANI Giuliano 26/06/1961 38,00   

345 MASSARA  Patrizia 23/03/1957 38,00   

346 CARTASEGNA Fabio 18/09/1956 38,00   

347 MASELLI Francesco 15/06/1959 38,00   

348 MOI Adriana 04/03/1959 38,00   

349 MALATTIA Maria Grazia 12/10/1957 38,00   

350 PASCALICCHIO Ivana 08/10/1957 38,00   

351 DI NICOLA Rodolfo 17/05/1956 38,00   

352 MARIUZ Elena 18/08/1955 38,00   

353 BENEDETTI Silvana 27/07/1954 38,00   

354 STRACUZZI Carmelo 15/08/1953 38,00   

355 STASSI Benedetto 15/04/1952 38,00   

356 LO SCHIAVO Nadia Lucia 07/06/1958 38,00   

357 BARBARESI Rita 12/12/1958 38,00   

358 GRASSANI Cinzia 18/02/1961 38,00   

 

 

Art. 3 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli 

www.agenziadoganemonopoli.gov.it, sezione “Amministrazione trasparente”, sub “Bandi di concorso”, sub 

“Selezioni interne”, sub “Concorsi in svolgimento”. Dalla data di tale pubblicazione decorreranno i termini 

per eventuali impugnative.  

Avviso di approvazione delle graduatorie sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana, 4
a
 serie speciale, concorsi ed esami.  

 

Roma, 18 dicembre 2017 

Il Direttore centrale 

Marina Cantilena 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 

http://www.agenziadoganemonopoli.gov.it/

